
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
 

PORTARIA Nº 273, DE 11 DE AGOSTO DE 2021
O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições legais previstas nos arts. 211 e 217 da Lei
Complementar 840/2011, c/c os incisos VIII e XL, do art. 100 do Decreto 27.784/2007, e
diante do exposto no Doc. SEI/GDF 65993657 pelo Presidente da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar 00055-00016050/2020-43, Portaria nº 83, de 25 de março de
2020, resolve:
Art. 1º Reconduzir, a contar do dia subsequente ao vencimento, por 60 (sessenta) dias, os
trabalhos da Comissão Processante n.º 6, prorrogada pela Portaria nº 211, de 10 de junho
de 2021, nos termos do §1º, do art. 217 da Lei Complementar 840/2011.
Art. 2º Alterar a função dos membros da comissão, para presidente RAUL ARAUJO DE
SOUSA COELHO, Agente de Trânsito, matrícula 2508281 e para membro LUANE
ALVES LACERDA BALIZA, Agente de Trânsito, matrícula 2507935.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ZÉLIO MAIA DA ROCHA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

INSTRUÇÃO Nº 669, DE 13 DE AGOSTO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições conferidas pela Instrução nº 532, de 21
de julho de 2020, que delega competência, na forma dos incisos XLI e XLII do Artigo
100, do Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 27.784, de 16 de março de 2007,
resolve: DESIGNAR MÁRCIA COUTINHO JULIÃO, Analista em Atividades de
Trânsito, matrícula 1.431-1, para substituir THAYSE ALVES ARAUJO, Analista em
Atividades de Trânsito, matrícula 1.444-3, Chefe, Símbolo CPC-06, da Secretaria
Executiva das Juntas Administrativas de Recursos de Infração - SEJARI, da Direção-
Geral Adjunta - DGA, do DETRAN/DF, no período de 08/09 a 17/09/2021, por motivo de
férias da titular, nos termos do processo 00055-00009868/2021-91.

ANDERSON MOURA E SOUSA

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

PORTARIA Nº 252, DE 130 DE AGOSTO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições previstas no art. 105, parágrafo único,
incisos I a III, da Lei Orgânica do Distrito Federal, consoante o processo 04026-
00033573/2021-05, resolve: DESIGNAR THADEU MOREIRA DE ARAÚJO, Agente de
Execução Penal, matrícula 176.179-X,5, DIELLE MOTA JARDIM MANRIQUE, Agente
de Execução Penal, matrícula 193.537-2 e FELIX MORAIS ALMEIDA VIEIRA, Agente
de Execução Penal, matrícula 176.369, para participarem do I Encontro de Agências do
Sistema de Inteligência de Segurança Pública do Estado de Goiás, que será realizado no
período de 17/08/2021 a 20/08/2021 na cidade de Goiânia/GO.

GERALDO LUIZ NUGOLI COSTA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 121, DE 12 DE AGOSTO DE 2021
A SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, com
fundamento no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no art. 41 do Decreto nº
32.598, de 15 de dezembro de 2010 e no art. 2º, inciso III da Portaria nº 15, de 22 de
julho de 2020, publicada no DODF nº 139, de 24 de julho de 2020, resolve:
Art. 1º Designar ROBSON THIAGO DE SOUZA SANTANA, matrícula 180.112-0 em
substituição à ISABELA NATÁLIA DE AQUINO FERREIRA, matrícula 1.686.359-3,
como Executor Suplente Local da Penitenciária Feminina do Distrito Federal - PFDF, ao
Contrato de Prestação de Serviços nº 42/2019-SSP - SERVEGEL APOIO
ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL LTDA, sub-rogado parcialmente à
esta Secretaria de Administração Penitenciária, processo 04026-00011762/2020-38, que
tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
limpeza e conservação forma contínua, com fornecimento de materiais, para atender o
Almoxarifado (Anexo I da SSP), Centro de Progressão Penitenciária - CPP, Centro de
Detenção Provisório - CDP, Penitenciária I do Distrito Federal - PDF I, Penitenciária II
do Distrito Federal - PDF II, Centro de Internamento e Reeducação - CIR, Diretoria
Penitenciária de Operações Especiais - DPOE, Penitenciária Feminina do Distrito Federal
- PFDF, Centro de Detenção Provisória I, II, III, IV.
Art. 2º Ao suplente designado no artigo supra, cabe o cumprimento das atribuições
expressas na Portaria nº 29, de 25 de fevereiro de 2004 da Secretaria de Estado de Gestão
Administrativa do Distrito Federal - SGA, bem como ao estabelecido no Decreto nº
32.598, de 15 de dezembro de 2010, publicado no DODF nº 238, páginas 04 a 14, na IN-
SEGES/MPDG nº 05/2017 e, em especial, ao que dispõe o art. 66, c/c o art. 67, §1º,
ambos da Lei nº 8.666/93.
Art. 3º Ficam convalidados os atos praticados a partir da assinatura da respectiva ordem.
Art. 4º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

ROSIMEIRE PAIVA DA SILVA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 122, DE 12 DE AGOSTO DE 2021
A SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, com fundamento
no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no art. 41 do Decreto nº 32.598, de 15 de
dezembro de 2010 e no art. 2º, inciso III da Portaria nº 15, de 22 de julho de 2020, publicada
no DODF nº 139, de 24 de julho de 2020, resolve:
Art. 1º Designar PAULO ROBERTO BRAVO JUNIOR, matrícula 178.287-8 em
substituição à ELIANE MARTINS DA SILVA, matrícula 785369, como Executor Local da
Penitenciária I do Distrito Federal - PDF I, ao Contrato de Prestação de Serviços nº 42/2019-
SSP - SERVEGEL APOIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL LTDA,
sub-rogado parcialmente à esta Secretaria de Administração Penitenciária, processo 04026-
00011762/2020-38, que tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de limpeza e conservação forma contínua, com fornecimento de materiais, para
atender o Almoxarifado (Anexo I da SSP), Centro de Progressão Penitenciária - CPP, Centro
de Detenção Provisório - CDP, Penitenciária I do Distrito Federal - PDF I, Penitenciária II do
Distrito Federal - PDF II, Centro de Internamento e Reeducação - CIR, Diretoria
Penitenciária de Operações Especiais - DPOE, Penitenciária Feminina do Distrito Federal -
PFDF, Centro de Detenção Provisória I, II, III, IV.
Art. 2º Ao suplente designado no artigo supra, cabe o cumprimento das atribuições expressas
na Portaria nº 29 de 25 de fevereiro de 2004 da Secretaria de Estado de Gestão
Administrativa do Distrito Federal - SGA, bem como ao estabelecido no Decreto nº 32.598,
de 15 de dezembro de 2010, publicado no DODF nº 238, páginas 04 a 14, na IN-
SEGES/MPDG nº 05/2017 e, em especial, ao que dispõe o art. 66, c/c o art. 67, §1º, ambos
da Lei nº 8.666/93.
Art. 3º Ficam convalidados os atos praticados a partir da assinatura da respectiva ordem.
Art. 4º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

ROSIMEIRE PAIVA DA SILVA

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 71, DE 16 DE AGOSTO DE 2021
O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO
DISTRITO FEDERAL, usando das atribuições que lhe confere o Art. 10, Inciso XXVI, do
Regimento aprovado pelo Decreto nº 37.949, de 12 de janeiro de 2017, resolve: DESIGNAR
MOZER TEIXEIRA DE CASTRO, matrícula 183.736-2, JOSÉ ROBERTO DE
CARVALHO, matrícula 93.775-4 e ILMO MONTEIRO BRAGA, matrícula 93.554-9, para
sob a presidência do primeiro, comporem Comissão de Recebimento de Material constante
do processo 00113-00009107/2021-98 - NE nº 01362 (Piso), conforme disposto no parágrafo
8º, Artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

FAUZI NACFUR JÚNIOR

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 212, DE 13 DE AGOSTO DE 2021
O SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DO DEPARTAMENTO
DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que
lhe confere a Instrução nº 01, de 16 de abril de 2018, publicada no Diário Oficial nº 74 de 18
de abril de 2018 e em conformidade com os termos dos artigos 44 e 45, da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de
2018, resolve: DESIGNAR PAULO BENEVAL CAVALCANTE, matrícula 92.430-X, para
substituir MARCOS LEITE NORONHA, matrícula 2243393, no cargo de CHEFE DO
NUMAV, do Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal, Símbolo CPC-06,
no período de 27/07/2021 a 30/07/2021, por motivo de Licença médica do titular do cargo.

CARLOS GERALDO CAIXETA CRUZ

ORDEM DE SERVIÇO Nº 213, DE 13 DE AGOSTO DE 2021
O SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DO DEPARTAMENTO
DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe
confere a Instrução nº 01, de 16 de abril de 2018, publicada no Diário Oficial nº 74 de 18 de abril
de 2018, e em conformidade com os termos dos artigos 44 e 45, da Lei Complementar nº 840, de
23 de dezembro de 2011, e do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, resolve: DESIGNAR
JOHNES ALTAMIRO VIEIRA DOS SANTOS, matrícula 02225735, para substituir ELIZEU
DE JESUS LOPES, matrícula 0221525X, no cargo de Chefe do Núcleo de Redes, Infraestrutura
e Suporte aos Usuários, da Gerência de Operações do Departamento de Estradas de Rodagem do
Distrito Federal, Símbolo CPC-06, no período de 13/08/2021; 16/08/2021 a 17/08/2021, por
motivo de Abono anual de ponto do titular do cargo.

CARLOS GERALDO CAIXETA CRUZ

SUPERINTENDÊNCIA TÉCNICA
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 35, DE 13 DE AGOSTO DE 2021
O SUPERINTENDENTE TÉCNICO, DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, usando das atribuições regimentais que lhe são
conferidas pelo Artigo 52 do Decreto nº 37.949 de 12 de janeiro de 2017, combinado com

PÁGINA 48 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 155, TERÇA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



a Instrução nº 26 de 09 de março de 2017 - DG, e de acordo com as disposições contidas
no Decreto nº 32.598, de 15 de dezembro de 2010, e suas alterações, resolve:
Art. 1º Designar RODRIGO DE ALMEIDA FERREIRA DOURADO, matrícula 185.822-
X, na função de GESTOR do Contrato nº 26/2021, firmado em 30 de Julho de 2021, entre
o DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL-
DER/DF e a empresa MANFRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
77.824.738/0001-06, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A MANUTENÇÃO DE APARELHO GNSS "GNSS RTK
LEICA VIVA GS15", tudo em acordo com as especificações dos anexos do Edital contido
no processo 00113-00004619/2021-68.
Art. 2º Designar ADRIANO MARTINS JUNIOR, matrícula 198.344-X, na função de
SUPLENTE/FISCAL do contrato supracitado.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

PLÍNIO FRAGASSI

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA
 

PORTARIA Nº 595, DE 16 DE AGOSTO DE 2021

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E
CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições conferidas pelo art. 114
do seu Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 34.320, de 26 de abril de 2013,
publicado no DODF nº 87, de 29 de abril de 2013, pág. 2, e delegadas pela Portaria nº
141, de 5 de julho de 2019, resolve:
Art. 1º Designar como ponto focal as servidoras ANDREIA FERNANDES DE LIMA,
matrícula 242.543-2 e THAIS DIAS DE SÁ, matrícula 243.537-3, da Subsecretaria de
Políticas de Direitos Humanos e de Igualdade Racial, para atuarem junto à Subsecretaria
de Enfrentamento às Drogas.
Art. 2º Designar como ponto focal as servidoras ISABELA FRANCA ORNELAS,
matrícula 247.195-7 e HERYHELLEN RAMALHO MENDES, matrícula 247.183-3, da
Subsecretaria de Enfrentamento às Drogas, para atuarem junto à Subsecretaria de Políticas
de Direitos Humanos e de Igualdade Racial.
Art. 3º Em razão da designação como ponto focal, a folha de frequência das servidoras
será atestada pela respectivas Subsecretarias em que estiverem atuando.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JAIME SANTANA DE SOUSA

PORTARIA Nº 601, DE 13 DE AGOSTO DE 2021
O SECRETÁRIO-EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E
CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo art. 114 do seu Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 34.320, de
26 de abril de 2013, publicado no DODF nº 87, de 29 de abril de 2013, e delegadas pelo
art. 1º, incisos V, VII e XXII, da Portaria n° 141, de 05 de julho de 2019, publicada no
DODF nº 127, de 09 de julho de 2019, página 12, e tendo em vista o contido no art. 3º do
Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, resolve: DESIGNAR NIVALDO
LUIZ DA SILVA, matrícula 247.487-5, ocupante do cargo de Especialista em Assistência
Social - Economista, para substituir o cargo de Diretor, Símbolo CNE-07, da Diretoria de
Programação Orçamentária e Controle Contábil, da Coordenação de Planejamento
Orçamentário e Contábil, da Unidade de Planejamento, Orçamento e Finanças, da
Subsecretaria de Administração Geral, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal, em seus impedimentos ou afastamentos legais, a contar de 18/08/2021.

JAIME SANTANA DE SOUSA

PORTARIA Nº 602, DE 13 DE AGOSTO DE 2021
O SECRETÁRIO-EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E
CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo art. 114 do seu Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 34.320, de
26 de abril de 2013, publicado no DODF nº 87, de 29 de abril de 2013, e delegadas pelo
art. 1º, incisos V, VII e XXII, da Portaria n° 141, de 05 de julho de 2019, publicada no
DODF nº 127, de 09 de julho de 2019, página 12, e tendo em vista o contido no art. 3º do
Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, resolve: DESIGNAR TIAGO
MERLLO PEREIRA, matrícula 247.143-4, ocupante do cargo de Gerente, para substituir
o cargo de Diretor, Símbolo CNE-07, da Diretoria de Engenharia, da Unidade de
Engenharia e Arquitetura, da Subsecretaria de Administração Geral, da Secretaria de
Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal, em seus impedimentos ou afastamentos
legais, a contar de 12/08/2021.

JAIME SANTANA DE SOUSA

PORTARIA Nº 603, DE 13 DE AGOSTO DE 2021
O SECRETÁRIO-EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E
CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo art. 114 do seu Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 34.320, de
26 de abril de 2013, publicado no DODF nº 87, de 29 de abril de 2013, e delegadas pelo

art. 1º, incisos V, VII e XXII, da Portaria n° 141, de 05 de julho de 2019, publicada no
DODF nº 127, de 09 de julho de 2019, página 12, e tendo em vista o contido no art. 3º do
Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, resolve: DESIGNAR JULIANA
RODRIGUES PEREIRA, matrícula 195.333-8, ocupante do cargo de Especialista
Socioeducativo - Assistente Social, para substituir o cargo de Coordenador, Símbolo CPE-
06, da Coordenação de Internação, da Subsecretaria do Sistema Socioeducativo, da
Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal, no período de 19/07/2021
a 30/07/2021 e na data de 20/08/2021, por motivo de férias regulamentares e folga por
participação em processo eleitoral.

JAIME SANTANA DE SOUSA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

ORDEM DE SERVIÇO N° 294 DE 13 DE AGOSTO DE 2021
A SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 117, inciso XI, do Regimento Interno aprovado pelo Decreto n° 34.320, de
26 de abril de 2013, e o disposto no caput do Artigo 67, da Lei n° 8.666/93 combinado com o
inciso II, do Artigo 41, do Decreto n° 32.598, de 15 de dezembro de 2010, alterado pelo
Decreto n°. 32.753, de 04 de fevereiro de 2011, resolve:
Art. 1° Designar THIAGO WAGNNER FREITAS DA COSTA, matrícula 238.056-0, em
substituição a RAFAELA MATA E PAES, matrícula 197.951-5, como Fiscal Local Titular,
das Notas de Empenho, constantes no processo 00400-00020333/2020-214, elencadas a
seguir:
I - 2021NE00763, emitida para ERICA RAKIELLY FERREIRA VALENTIM ME;
II - 2021NE00764, emitida para ZS TÊXTIL INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI;
III - 2021NE00765, emitida para ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA; e
IV - 2021NE00766, emitida para RUBENS DANTAS NETO ME.
Art. 2° O servidor designado deverá observar as normas contidas na Ordem de Serviço n° 34,
de 29/03/2017, publicada no DODF n° 66, de 05 de abril de 2017, na Ordem de Serviço n°
55, de 24 de abril de 2017, publicada no DODF n° 80, de 27 de abril de 2017, e na Ordem de
Serviço n° 60, de 02 de maio 2017, publicada no DODF n° 84, de 08 de maio de 2017.
Art. 3° Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

ALINNE CARVALHO PORTO

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 15, DE 13 DE AGOSTO DE 2021
O COORDENADOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E
CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso das atribuições da delegação
de competência que trata o artigo 4°, inciso I, alínea "d", da Portaria n° 141, de 05 de
julho de 2019, publicada no DODF n° 127, de 09 de julho de 2019 resolve:
CONCEDER Licença-Prêmio por Assiduidade, com base no artigo 139 da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, a ALEXANDRE GOMES DE
SOUZA, matrícula 104.156-8, referente ao 5º quinquênio, no período de 23/07/2016 a
21/07/2021, conforme processo 0417-001343/2016.
TORNAR SEM EFEITO na Ordem de Serviço nº 22, de 12 de novembro de 2019,
publicada no DODF nº 218, de 18 de novembro de 2019, página 18, o ato que alterou a
retificação na Ordem de Serviço de 24 de março de 1994, publicada no DODF nº 59, de
28 de março de 1994, página 33, o ato que concedeu o 2º Quinquênio de Licença-Prêmio
por Assiduidade à SEVERIANO ALVES DA SILVA, matrícula 102.545-7.
TORNAR SEM EFEITO na Ordem de Serviço nº 22, de 12 de novembro de 2019,
publicada no DODF nº 218, de 18 de novembro de 2019, página 18, o ato que alterou a
retificação na Ordem de Serviço de 04 de novembro de 1999, publicada no DODF nº 215,
de 10 de novembro de 1999, página 18, o ato que concedeu o 3º Quinquênio de Licença-
Prêmio por Assiduidade à SEVERIANO ALVES DA SILVA, matrícula 102.545-7.
RETIFICAR na Ordem de Serviço nº 348, de 25 de novembro de 2016, publicada no
DODF nº 223, de 28 de novembro de 2016, página 106, o ato que concedeu o 4º
quinquênio de Licença-Prêmio por Assiduidade a ALEXANDRE GOMES DE SOUZA,
matrícula 104.156-8, ONDE SE LÊ: “...4º Quinquênio, no período de 25/07/2011 a
19/11/2016 - prorrogado 120 (cento e vinte) dias em virtude de 04 (quatro) faltas
injustificadas ...”, LEIA SE: “ ... 4º Quinquênio, no período de 25/07/2011 a 22/07/2016
...”.
RETIFICAR na Ordem de Serviço de 24 de março de 1994, publicada no DODF nº 59, de
28 de março de 1994, página 33, o ato que concedeu o 2º Quinquênio de Licença-Prêmio
por Assiduidade ao servidor SEVERIANO ALVES DA SILVA, matrícula 102.545-7,
ONDE SE LÊ: "...2º Quinquênio: 17/12/88 a 26/12/93...", LEIA SE: "...2º Quinquênio, no
período de 23/01/1989 a 09/06/1994, prorrogado 139 (cento e trinta e nove) dias em
virtude de 18 (dezoito) dias de afastamentos e 5(cinco) faltas, conforme processo 0101-
000065/1992...”.
RETIFICAR na Ordem de Serviço de 04 de novembro de 1999, publicada no DODF nº
215, de 10 de novembro de 1999, página 18, o ato que concedeu o 3º Quinquênio de
Licença-Prêmio por Assiduidade a SEVERIANO ALVES DA SILVA, matrícula 102.545-
7, ONDE SE LÊ: "...3º Quinquênio: 27/03/94 a 26/09/99...", LEIA SE: "...3º Quinquênio,
no período de 10/06/1994 a 06/10/1999, prorrogado 120 (cento e vinte) dias em virtude de
4 (quatro) faltas, conforme processo 0101-000065/1992...".

ROBERTO RODRIGUES MOREIRA

PÁGINA 49 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 155, TERÇA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


